
Predlagatelj: ŽUPAN                                        Faza: OSNUTEK 

Na podlagi 29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 - uradno prečiščeno 
besedilo, 27/08 - odl. US, 76/08, 79/09, 51/10, 84/10 - odl. US, 40/12 - ZUJF, 14/15 - ZUUJFO, 76/16 - 
odl. US, 11/18 - ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 - ZIUZEOP-A, 80/20 - ZIUOOPE, 62/24 - odl. US, 102/24 - 
ZLV-K), 8.  in 108. člena Zakona o cestah (Uradni list RS, št. 132/22, 140/22 - ZSDH-1A, 29/23, 78/23 
- ZUNPEOVE, 95/23 - ZIUOPZP, 131/23 - ZORZFS), 6. člena Zakona o pravilih cestnega prometa 
(Uradni list RS, št. 156/21 - uradno prečiščeno besedilo, 161/21, 22/25), 3. in 17. člena Zakona o 
prekrških (Uradni list RS, št. 29/11 - uradno prečiščeno besedilo, 21/13, 111/13, 74/14 - odl. US, 92/14 
- odl. US, 32/16, 15/17 - odl. US, 27/17 - ZPro, 73/19 - odl. US, 175/20 - ZIUOPDVE, 195/20, 5/21 - 
odl. US, 15/21 - ZDUOP, 123/21 - ZPrCP-F, 206/21 - ZDUPŠOP, 38/24), 9. člena Zakona o 
financiranju občin (Uradni list RS, št. 123/06, 101/07 - odl. US, 57/08, 94/10 - ZIU, 36/11, 40/12 - 
ZUJF, 104/12 - ZIPRS1314, 101/13 - ZIPRS1415, 14/15 - ZIPRS1415-D, 14/15 - ZUUJFO, 96/15 - 
ZIPRS1617, 80/16 - ZIPRS1718, 71/17, 21/18 - popr., 61/20 - ZDLGPE, 80/20 - ZIUOOPE, 174/20 - 
ZIPRS2122, 189/20 - ZFRO, 187/21 - ZIPRS2223, 207/21, 44/22 - ZVO-2, 150/22 - ZIPRS2324, 95/23 
- ZIUOPZP, 123/23 - ZIPRS2425, 104/24 - ZIPRS2526, 17/25),  9. člena Zakona o gospodarskih 
javnih službah (Uradni list RS, št. 32/93, 30/98 - ZZLPPO, 127/06 - ZJZP, 38/10 - ZUKN, 57/11) in 24. 
člena Statuta Mestne občine Velenje (Uradni vestnik MO Velenje, št. 14/22 in 9/25- uradno prečiščeno 
besedilo) je Svet Mestne občine Velenje na svoji ____ seji dne _______ sprejel 
 

 
 ODLOK   

o ureditvi prometa v Mestni občini Velenje 
 

I. SPLOŠNE DOLOČBE 
1. člen 

(namen odloka) 
S tem odlokom se na območju Mestne občine Velenje (v nadaljevanju: MOV) določa prometna 
ureditev na prometnih površinah v upravljanju MOV, ki zajemajo območja za pešce, parkirišča in 
garažne hiše, kjer je parkiranje časovno omejeno in v času omejitve plačljivo, pogoje in način 
odstranitve in hrambe nepravilno parkiranih ter zapuščenih vozil ter nadzor nad izvajanjem tega 
odloka. 

 
2. člen 

(pomen izrazov) 
(1) Posamezni izrazi, uporabljeni v tem odloku imajo naslednji pomen: 

1. abonma je predpisan obrazec za označitev vozila, katerega lastnik je upravičen do 
abonmaja, namenjen označevanju vozil na območju, kjer je parkiranje omejeno in plačljivo; 

2. dostava je vsaka kratkotrajna ustavitev vozila na javnih površinah namenjena dostavi 
stvari, ljudi ali opravljanju storitve; 

3. dostavni čas je čas, v katerem je dovoljena dostava do objektov z vozili, za katere je 
drugače promet prepovedan; 

4. dovolilnica je predpisan obrazec za označitev vozila, s katerim se dokazuje, da je vozilu, 
kljub omejitvam po tem odloku dovoljeno zapeljati ali parkirati na določeni prometni 
površini; 

5. dovoljenje in soglasje sta pisni odločbi izdani v upravnem postopku, s katerima je 
dovoljena določena aktivnost na prometni površini v določenem času; 

6. fizična prepreka je prepreka, s katero se onemogoči možnost vožnje vozilom na določeno 
prometno površino (potopni valji, zapore, zapornice in podobno); 

7. izvajalec gospodarske javne službe je javno podjetje, s katerim je sklenjena pogodba o 
izvajanju operativnih nalog s parkirišči in z garažnimi hišami; 

8. lastnik zapuščenega vozila je pravna ali fizična oseba, ki je uradno evidentirana kot zadnji 
lastnik vozila; 

9. lastnik vozila je neznan, če iz podatkov na vozilu samem, ali na z zakonom predpisan 
način, ni mogoče dobiti uradnih podatkov o lastniku vozila; 

10. modra cona je območje, v katerem je parkiranje časovno omejeno in v času omejitve 
plačljivo; 

11. prometne površine po tem odloku so območja za pešce, območja na katerih je parkiranje 
časovno omejeno in plačljivo, garažne hiše v upravljanju MOV; 



12. parkirni listek je predpisan obrazec za označitev časa parkiranja in dokazilo o plačani 
parkirnini; 

13. parkomat je naprava za plačilo parkirnine in za izdajanje parkirnih listkov; 
14. parkirnina je nadomestilo za parkiranje v modrih conah, določenih s tem odlokom; 
15. souporaba vozil je gospodarska dejavnost, ki nudi kratkotrajno plačljivo izposojo vozil 

uporabnikom, na način, da vozilo uporabnik prevzame in pusti na določenem mestu. 
Opravljajo jo lahko izvajalci, ki so registrirani za to dejavnost; 

16. urad je urad MOV, ki je pristojen za gospodarske javne službe; 
17. zapuščeno vozilo je motorno ali priklopno vozilo, parkirano na javni cesti ali na 

nekategorizirani cesti, ki se uporablja za javni cestni promet ali na drugi javni površini, ki ni 
namenjena prometu vozil in nima registrskih tablic ali ni registrirano več kot 30 dni in ni 
nerabno ali zavrženo motorno vozilo, ki mu je življenjska doba iztekla zaradi poškodb, 
starosti ali drugih razlogov in je zaradi tega postalo odpadek po merilih iz predpisa, ki ureja 
ravnanje z odpadki. 

 
(2) Izrazi, uporabljeni v tem odloku, katerih pomen ni določen v prejšnjem odstavku, imajo enak 

pomen, kot ga določajo predpisi, ki urejajo ceste, pravila cestnega prometa, motorna vozila in 
voznike. 

 

II. PRISTOJNOSTI 
3. člen 

(upravljavec) 
(1) S prometnimi površinami upravlja MOV v skladu s tem odlokom. 
(2) MOV določi prometno ureditev na posamezni prometni površini in jo označi s predpisano 

prometno signalizacijo. 
(3) MOV lahko izvajanje operativnih nalog v zvezi s parkirišči in z garažnimi hišami prenese na 

javno podjetje. Prenos se opravi skladno z veljavno zakonodajo in s sklenitvijo pogodbe.  
 

4. člen 
(pristojnosti urada) 

(1) Urad je pristojen za: 
- določitev ureditve prometa, omejitev in izjem na prometnih površinah;  
- določitev dostavnega časa; 
- določitev oblike in vsebine dovolilnice za vožnjo v posameznih območjih na prometnih 

površinah, kjer je vožnja sicer prepovedana; 
- določitev oblike in vsebine abonmajev in parkirnih kart; 
- urejanje strokovnih zadev po določbah tega odloka; 
- opravljanje strokovno-tehničnih, razvojnih, organizacijskih in upravnih nalog za 

graditev, vzdrževanje in varstvo prometnih površin skladno s predpisi, ki urejajo ceste, 
pravila cestnega prometa, motorna vozila in voznike. 

(2) Urad je pristojen, da poleg nalog določenih s prejšnjim odstavkom tega člena, izvaja naslednje 
operativne naloge: 

- izdaja projektne pogoje in mnenja; 
- izdaja dovoljenja, soglasja in druge upravne akte, določene s tem odlokom;  
- izdaja dovolilnice za vožnjo v območja, v katerih je vožnja sicer prepovedana; 
- izdaja dovoljenja za uporabo in zapore prometnih površin zaradi izvedbe prireditev ali 

različnih gradbenih del; 
- vodi evidenco o izdanih dovoljenjih, soglasjih in dovolilnicah; 
- vodi evidenco o predanih ključih oziroma napravah za odpiranje in zapiranje zapor; 
- vodi evidenco o postavljeni prometni signalizaciji. 

(3) O izdanih dovoljenjih, soglasjih, dovolilnicah in spremembah prometnega režima ter prometne 
signalizacije mora urad obveščati organe, pristojne za nadzor in jim posredovati kopijo 
izdanega upravnega akta.  

(4) Urad lahko za strokovno preučevanje razmer in priprav ukrepov s področja urejanja prometa 
imenuje komisijo za tehnično urejanje prometa.  

(5) Urad mora v primerih, ko to narekuje varnost prometa, nemudoma odrediti ukrepe za 
zagotovitev varnega prometa. 

 
 



5. člen 
(operativne naloge izvajalca gospodarske javne službe) 

(1) Izvajalec gospodarske javne službe izvaja naslednje operativne naloge: 
- izdaja abonmaje; 
- izdaja tedenske, mesečne, polletne in letne parkirne karte ter dovolilnice; 
- vodi evidenco o izdanih abonmajih, parkirnih kartah in dovolilnicah; 
- izvaja naloge povezane s plačilom parkirnine; 
- vodi finančno poslovanje povezano s plačilom parkirnin; 
- izvaja druge naloge določene s pogodbo. 

(2) Izvajalec mora o izdanih abonmajih in parkirnih kartah sproti obveščati organe, pristojne za 
nadzor. 

 

III. OBMOČJA ZA PEŠCE, MODRE CONE IN GARAŽNE HIŠE 
6. člen 

(območja za pešce) 
(1) Območja za pešce po tem odloku so: 

- Območje centralnih predelov mesta in območje Starega Velenja; 
- Območje blokovne gradnje na Kardeljevem trgu in Stantetove ceste; 
- Območje blokovne gradnje v Šaleku; 
- Območje Sončnega parka, ki ga omejujejo Kidričeva cesta, Cesto na jezero, Stanetova cesta 

in Aškerčeva cesta; 
- Območje Viste. 

(2) Območja za pešce so razvidna iz grafične priloge 1, ki je sestavni del tega odloka. 
 

7. člen 
(modre cone) 

(1) S tem odlokom se opredelijo naslednje modre cone:  
1. Modra cona A:  
- parkirišča v območju med Šaleško cesto, Kidričevo cesto, reko Pako in Rudarsko cesto, razen 

parkirišč na dvoriščih objektov, na katere je dostop preprečen z zaporo;  
- parkirišče ob Rudarski cesti med objektom NLB in Hotelom Paka ter parkirišče pred objektom 

NLB.  
 

2. Modra cona B:  
- parkirišča v območju Vodnikove ceste od zapore pri Zdravstvenem domu do Kidričeve ceste in 

med Vodnikovo cesto ter reko Pako, razen parkirišč v nivoju kletne etaže Zdravstvenega 
doma; 

- parkirišče pri objektih Tomšičeva cesta 5-7, 9-11, 13-15 in Tomšičeva cesta 10; 
- zgornja etaža garažne hiše pri Zdravstvenem domu; 
- parkirišče pri Cesti bratov Mravljakov 1; 
- parkirišče pri Efenkovi 2; 
- parkirišče za objektom C Šolskega centra Velenje, od Tomšičeve ceste do zapornice pri 

Glasbeni šoli Velenje; 
- parkirišče pri Pump Tracku Velenje; 
- parkirišče pri Efenkovi cesti 1, 3 in 3a;  
- parkirišče pred stanovanjskim objektom Tomšičeva 12, 14, 16. 

 
3. Modra cona C: 
- zunanja parkirišča v območju Kardeljevega trga, ki so omejena s Šaleško cesto, Cesto ob 

pošti - Kardeljev trg, potjo ob reki Paki in Kidričevo cesto. 
 

4. Modra cona D: 
- Parkirišča v območju naselja Gorica, in sicer: 

- parkirišča med Goriško cesto in objekti s hišnimi številkami 39, 41, 43; 45, 47; 49, 51; 53, 
55, 57; 59, 61, 63, 65; 

- parkirišča med Goriško cesto in objekti s hišnimi številkami 38, 40 in 42; 
- parkirišče pred Goriško cesto 44; 
- parkirišča ob Koželjskega ulici 1, 5 in 7; 
- parkirišče med Koželjskega ulico 1 in 3; 



- parkirišče med Koželjskega ulico 6 in zunanjimi igrišči Osnovne šole Gorica; 
- parkirišča ob cesti med Koželjskega ulico 2 in krožiščem pri Nakupovalnem centru 

Velenjka; 
- parkirišče na ploščadi poslovno stanovanjskega objekta; 
- parkirišče pri OŠ Gorica, izven ograje. 

 
5. Modra cona E:  

- parkirišča vzdolž Zidanškove ceste. 
 

6. Modra cona F:  
- parkirišča ob Velenjski plaži med Cesto na jezero, kampom Jezero, Čolnarno in Belo 

dvorano. 
 

7. Modra cona G:  
- parkirišče pred objektom Stari trg 15 in za objektom Stari trg 11; 
- parkirišče med objektoma Stari trg 12 in Stari trg 16 ter Foitovo cesto; 
- parkirišče ob objektu Stari trg 26; 
- parkirišče ob Ljubljanski cesti pod cerkvijo.  
 

8. Modra cona H:  
- parkirišča ob objektih Šalek 99-105 in Šalek 98-110; 
- parkirišča ob Kosovelovi od 2 do 2d, 4b in 4c. 

 
(2) Parkiranje je časovno omejeno in plačljivo: 

- v modri coni A od ponedeljka do petka, med 7.00 in 18.00; 
- v modri coni B od ponedeljka do petka, med 7.00 in 18.00; 
- v modri coni C 24 ur, vse dni v tednu; 
- v modri coni D 24 ur, vse dni v tednu; 
- v modri coni E 24 ur, vse dni v tednu; 
- v modri coni F v času od 1. maja do 30. septembra, vse dni v tednu, med 8.00 in 22.00; 
- v modri coni G od ponedeljka do petka, med 7.00 in 18.00; 
- v modri coni H 24 ur, vse dni v tednu. 

(3) Območja posameznih modrih con so razvidna iz grafične priloge 2, ki je sestavni del tega odloka. 
 

8. člen 
(garažne hiše) 

(1) Garažne hiše (v nadaljevanju GH), v katerih je parkiranje plačljivo so: 
- GH Gorica; 
- GH Avtobusna postaja; 
- GH Mercator; 
- GH Zdravstveni dom. 

 
(2) Posebnosti pri parkiranju GH Gorica: 

- stanovalci, ki so upravičeni do prvega abonmaja za parkiranje v modri coni D, se lahko 
namesto za prvi abonma odločijo za nakup dovolilnice za GH Gorica;  

- dovolilnica za GH Gorica je vezana na registrsko označbo vozila; 
- dovolilnica za GH Gorica velja samo v GH Gorica; 
- dovolilnica za GH Gorica ne velja na zunanjih parkiriščih v modrih conah. 

 
9. člen 

(abonmaji) 
(1) Uporabniki posameznega stanovanja, ki se nahaja v območju parkirišč, kjer je plačilo parkirnine 

obvezno, so upravičeni do največ dveh abonmajev za osebna vozila. Za pridobitev abonmajev je 
potrebno priložiti potrdilo o stalnem ali začasnem prebivališču na naslovu, kjer je plačilo parkirnine 
obvezno.    

(2) Upravičenci pravice do abonmajev ne morejo odstopiti tretji osebi. 
(3) Najemniki pokritih garažnih mest v lasti Mestne občine Velenje ter njihovi sostanovalci, ki 

stanujejo v območju cone C, niso upravičeni do abonmaja za parkiranje na zunanjih parkiriščih. 



(4) V primerih, da pravne osebe prenesejo parkirišča, ki so njihova last, v območju, kjer se plačuje 
parkirnina, v upravljanje občini, se od nje pooblaščeni osebi dodelijo abonmaji. Število abonmajev 
se določi za vsak primer posebej s posebnim sporazumom med občino in pravno osebo. 

(5) Upravičenci do abonmajev plačujejo parkirnino za vzdrževanje parkirišč. 
 
 

10.   člen 
(parkirnina) 

(1) Parkirnina se plačuje na parkomatih, blagajnah, preko mobilnih naprav ali z nakupom parkirne 
karte.  

(2) Parkirne karte veljajo za izbrano obdobje od dneva nakupa glede na vrsto parkirne karte in je 
vezana na registrsko označbo vozila.  

(3) Polletna parkirna karta za motorna kolesa velja šest mesecev od dneva nakupa.  
(4) Vračilo sorazmernega dela parkirne karte je možno le za letne parkirne karte, razen za letne 

parkirne karte za motorna kolesa. Sorazmerni del se obračuna od dneva preklica letne parkirne 
karte do datuma veljavnosti le-te. 

(5) Dokazilo o plačani parkirnini na parkomatu mora biti nameščeno na dobro vidnem mestu pod 
vetrobranskim steklom vozila tako, da je možna zunanja kontrola. Za dokazilo o plačilu parkirnine 
se šteje tudi ustrezno dokazilo iz elektronske evidence plačil, kar bo prekrškovni organ skupne 
občinske uprave ustrezno preveril. 

(6) Po izteku časa, za katerega je plačana parkirnina, mora v času, ko je parkiranje omejeno, voznik 
vozilo odpeljati. 

(7) V času, ko je parkiranje časovno omejeno in plačljivo je dovoljeno brezplačno parkiranje z 
označitvijo časa prihoda: 
- v modri coni A do 30 minut; 
- v modri coni B do 30 minut; 
- v modri coni C do 120 minut; 
- v modri coni D do 120 minut; 
- v modri coni E do 30 minut; 
- v modri coni F do 60 minut; 
- v modri coni G do 30 minut; 
- v modri coni H do 120 minut. 

(8) V primeru, da imetnik parkirnega abonmaja ali parkirne karte začasno uporablja nadomestno 
vozilo, ima možnost prevzeti začasno dovolilnico pri izvajalcu gospodarske javne službe, s 
katero ima omogočeno začasno brezplačno parkiranje na območju, za katerega ima veljaven 
parkirni abonma ali parkirno karto. Če si začasne dovolilnice ne uredi, mora imeti tudi za 
nadomestno vozilo poravnano parkirnino na tistem območju, kjer je nadomestno vozilo 
parkirano. To stori preko ponudnika za plačilo parkirnine ali na parkomatu.  
 

11.  člen 
(cena parkiranja) 

 
Tabela 1: Cene abonmajev in parkirnih kart 

Opis  Veljavnost na območju 
Osnovna 
cena v EUR 

22 % DDV Skupaj cena 
z DDV v EUR 

Abonma I v posamezni modri coni A, B, C, 
D, E, G, H 

12,30 2,71 15,00 

Abonma II v posamezni modri coni A, B, C, 
D, E, G, H 

45,08 9,92 55,00 

Letna karta modre 
cone  

v modrih conah B, C, D, E, G, H 204,92 45,08 250,00 

Mesečna karta modre v modrih conah B, C, D, E, G, H 20,49 4,51 25,00 



cone 

Letna karta modre 
cone – cona A 

v vseh modrih conah  A, B, C, D, 
E, G, H 

286,88 63,12 350,00 

Mesečna karta modre 
cone – cona A 

v vseh modrih conah  A, B, C, D, 
E, G, H 

28,69 6,31 35,00 

Letna karta GH GH Gorica, GH Mercator - kletna 
etaža, GH Avtobusna postaja - I. 
etaža 

163,94 36,06 200,00 

Mesečna karta GH 
 
GH Gorica, GH Mercator - kletna 
etaža, GH Avtobusna postaja - I. 
etaža 
 

16,40 3,60 20,00 

Tedenska karta GH 
 
GH Gorica, GH Mercator - kletna 
etaža, GH Avtobusna postaja - I. 
etaža 
 

12,29 2,70 15,00 

Letna zlata karta 
 
v vseh garažnih hišah in modrih 
conah 
 

368,85 81,15 450,00 

Mesečna zlata karta 
 
v vseh garažnih hišah in modrih 
conah 
 

36,89 8,12 45,00 

Dovolilnica za GH 
Gorica 

srednja in spodnja etaža GH 
Gorica 

147,54 32,46 180,00 

Mesečna karta GH 
Avtobusna postaja II. 
etaža 

 
GH Avtobusna postaja - II. Etaža 24,59 5,41 30,00 

Tedenska karta GH 
Avtobusna postaja II. 
etaža 

 
GH Avtobusna postaja - II. etaža 14,75 3,25 18,00 

Letna karta GH 
Avtobusna postaja 
III. etaža 

 
GH Avtobusna postaja - III. etaža 245,90 54,10 300,00 

Mesečna karta 
motorna kolesa 

 
srednja in spodnja etaža GH 
Gorica, II. etaža GH Avtobusna 
postaja 
 

12,29 2,71 15,00 

Polletna karta 
motorna kolesa 

 
srednja in spodnja etaža GH 
Gorica, II. etaža Avtobusna 
postaja 
 

65,57 14,43 80,00 



 

Tabela 2: Cena parkiranja po urah 

Opis Perioda 
parkiranja 

Urnik parkiranja Osnovna cena v EUR 

brez 
DDV 

22 % 
DDV 

cena z 
DDV 

Modra cona A 1 ura plačljivo od 7.00 do 
18.00; sobota, 
nedelja, prazniki ni 
plačljivo 

0,82 0,18 1,00 

Modra cona  

B, G 

1 ura plačljivo 7.00 do 18.00; 
sobota, nedelja, prazniki ni 
plačljivo 

0,49 0,11 0,60 

Modra cona C, 
D, H 

1 ura plačljivo 24 ur na dan, vse 
dni v letu 

0,33 0,07 0,40 

Modra cona E 1 ura plačljivo 24 ur na dan, vse 
dni v letu 

0,49 0,11 0,60 

GH Mercator –  

spodnja etaža 

1 ura plačljivo 24 ur na dan, vse 
dni v letu 

0,25 0,05 0,30 

GH Mercator –  

spodnja etaža 

24 ur plačljivo 24 ur na dan, vse 
dni v letu 

3,28 0,72 4,00 

GH Avtobusna 
postaja – I. etaža 

1 ura plačljivo 24 ur na dan, vse 
dni v letu 

0,25 0,05 0,30 

GH Avtobusna 
postaja – I. etaža 

24 ur plačljivo 24 ur na dan, vse 
dni v letu 

3,28 0,72 4,00 

GH Gorica 1 ura plačljivo 24 ur na dan, vse 
dni v letu 

0,25 0,05 0,30 

Letna karta motorna 
kolesa 

 
srednja in spodnja etaža GH 
Gorica, II. etaža GH Avtobusna 
postaja 
 

102,46 22,54 125,00 

ČIP nadomestni 
 
GH Gorica 8,20 1,80 10,00 

Zamenjava abonmaja 
 
v posamezni modri coni A, B, C, 
D, E 

3,28 0,72 4,00 

ČIP GH Avtobusna 
postaja (prvi in vsaka 
zamenjava) 

 
GH Avtobusna postaja, II. in III. 
etaža 

3,28 0,72 4,00 



GH Zdravstveni 
dom 

1 ura plačljivo 24 ur na dan, vse 
dni v letu 

0,49 0,11 0,60 

Modra cona F do 1 ure 
brezplačno 

v času od 1. maja do 30. 
septembra vse dni v tednu, 
med 8.00 in 22.00 

0,00 0,00 0,00 

Modra cona F 1 ura  v času od 1. maja do 30. 
septembra vse dni v tednu, 
med 8.00 in 22.00 

0,82 0,18 1,00 

Modra cona F 2 uri v času od 1. maja do 30. 
septembra vse dni v tednu, 
med 8.00 in 22.00 

1,64 0,36 2,00 

Modra cona F 3 ure v času od 1. maja do 30. 
septembra vse dni v tednu, 
med 8.00 in 22.00 

2,46 0,54 3,00 

Modra cona F 4 ure v času od 1. maja do 30. 
septembra vse dni v tednu, 
med 8.00 in 22.00 

3,28 0,72 4,00 

Modra cona F 5 ur v času od 1. maja do 30. 
septembra vse dni v tednu, 
med 8.00 in 22.00 

4,10 0,90 5,00 

Modra cona F Nadomestilo za 
izgubo 
parkirnega listka 

v času od 1. maja do 30. 
septembra vse dni v 
tednu, med 8.00 in 22.00 

8,20 1,80 10,00 

 
12. člen 

(izjeme glede plačila parkirnine) 
(1) Ne glede na določbe 9. člena tega odloka, na parkiriščih, kjer se plačuje parkirnina, ni časovno 

omejeno za imetnike abonmajev in imetnike parkirnih kart. 
(2) Parkirnina se ne plačuje za:  

- vozila javnih komunalnih služb ki v objektih in na infrastrukturi znotraj območja 
parkirišč, kjer se plačuje parkirnina, opravljajo redna vzdrževalna dela ali izvajajo javno 
službo; 

- intervencijska vozila za izvajanje nujnih ukrepov; 
- vozila policije, občinskega redarstva, civilne zaščite, reševalcev in gasilcev, 

patronažnih služb in oskrbovalcev,  
- vozila inšpektorjev SOU SAŠA regije pri opravljanju inšpekcijskega nadzora; 
- vozila invalidov, označena s parkirno karto za invalide. 

(3)  V primeru, da je dovolilnica izdana v fizični obliki, vozila upravičenost do brezplačnega 
parkiranja izkazujejo z namestitvijo veljavne dovolilnice pod vetrobransko steklo vozila tako, da 
lahko organ nadzora z njega razbere podatke o vozilu.  

(4) Vozila iz drugega odstavka tega člena lahko brezplačno parkirajo v modrih conah le toliko 
časa, da dosežejo upravičen namen za parkiranje.  

 
13. člen 

    (dostava) 
(1) Pristojni organ lahko določi dostavna mesta na občinskih cestah in drugih javnih prometnih 

površinah, ki so namenjena za opravljanje dostave blaga z dostavnimi vozili in opravljanje 
servisnih ter drugih storitvenih dejavnosti z vozili.  



(2) Uporaba dostavnih mest je dovoljena le z veljavno dovolilnico. Dovolilnica mora biti nameščena v 
vozilu na notranji strani vetrobranskega stekla tako, da je dobro vidna in v celoti čitljiva z zunanje 
strani vozila. 

(3) Po preteku dovoljenega časa za izvedbo dostave mora upravičenec z vozilom zapustiti območje 
ali vozilo prestaviti na označeno parkirano mesto, v kolikor izpolnjuje pogoje za parkiranje. 

(4) Taksa za izdajo dovolilnice se zaračuna skladno z Zakonom o upravnih taksah. 
(5) Na dostavnih mestih iz drugega odstavka tega člena je dovoljeno parkiranje za čas, potreben za 

razložitev ali naložitev blaga, ki se dostavlja. Na njih je dovoljeno tudi parkiranje zaradi izvajanja 
servisnih in drugih storitvenih dejavnosti, za katere je potrebno, da se opravljajo z vozil in sicer za 
najnujnejši čas, ki je potreben za samo izvedbo servisne ali druge storitve. 

(6) Z globo 40 eurov se kaznuje za prekršek posameznik, ki ravna v nasprotju z drugim in tretjim 
odstavkom tega člena.  

 

 
IV. UREDITEV PROMETA NA PROMETNIH POVRŠINAH  

 
14. člen  

(prometna signalizacija na prometnih površinah) 
(1) Prometno signalizacijo na prometnih površinah določa urad. 
(2) Prometno signalizacijo na prometnih površinah postavlja izvajalec rednega vzdrževanja 

prometnih površin. 
 

15. člen 
(območja za pešce) 

(1) Dovoz v območje za pešce se lahko prepreči s fizičnimi preprekami.  
(2) Fizične prepreke se lahko izvedejo samo v skladu s predpisi o graditvi objektov, urejanjem 

prostora in predpisi s področja cest.  
(3) Za odpiranje in zapiranje fizičnih preprek iz drugega odstavka tega člena je zadolžen urad. 
(4) V primerih iz prvega odstavka tega člena je potrebno zagotoviti možnost odpiranja zapor v 

vsakem času gasilcem, reševalni službi, policiji, civilni zaščiti in izvajalcu rednega vzdrževanja 
prometnih površin. 
 

16. člen 
(izjeme v območjih za pešce) 

(1) Promet z vozili v območjih za pešce, določenih na podlagi tega odloka, je izjemoma dovoljen 
skladno s predpisi, ki urejajo področje javnih cest in pravila cestnega prometa, in sicer: 

- v času, določenim s prometno signalizacijo za dostavo z vozili skupne mase do 3,5 
ton, katerega je potrebno po končani dostavi nemudoma odpeljati;  

- z dovolilnico urada; 
- za primere določene v 12. členu tega odloka; 
- za vozila pravosodnih policistov. 

(2) Urad, na podlagi vloge stranke ugotovi ali so podani pogoji za izdajo dovolilnice. 
(3) Vloga mora vsebovati naslednje podatke: 

- ime in priimek vlagatelja oziroma naziv pravnega subjekta; 
- ime proizvajalca in model vozila; 
- registrska številka vozila; 
- lokacija, do katere se bo vršila vožnja; 
- čas izvajanja voženj. 

(4) Če so podani pogoji za izdajo dovolilnice: 
- urad določi poti, po katerih se lahko odvija promet z dovolilnicami;  
- urad določi potrebno prometno signalizacijo, ki je strošek vlagatelja; 
- vlagatelj mora naročiti postavitev prometne signalizacije pri izvajalcu rednega 

vzdrževanja prometne površine.  
 

 
17. člen 

(ureditev parkiranja vozil na električni pogon) 
(1) Na javnih parkirnih površinah na in ob vozišču občinske ceste lahko pristojni organ določi parkirne 

prostore namenjene parkiranju vozil na električni pogon za čas polnjenja vozila.  



(2) Vozniki vozil na električni pogon lahko v času polnjenja vozila brezplačno parkirajo vozila na 
urejenih in označenih parkirnih prostorih iz prejšnjega odstavka največ do tri ure. Voznik mora v 
vozilu na električni pogon označiti čas prihoda na notranji strani vetrobranskega stekla tako, da je 
dobro viden in v celoti čitljiv z zunanje strani vozila. 

(3) Z globo 80 eurov se kaznuje za prekršek posameznik, ki ravna v nasprotju z drugim odstavkom.  
 

 
18. člen 

(prepoved parkiranja) 
(1) Poleg primerov, določenih z zakonom, ki ureja pravila cestnega prometa ter drugimi določbami 

tega odloka, je prepovedano parkirati: 
-   na javnih zelenih površinah, ki niso določena kot javno parkirišče; 
-  na površinah namenjenim parkiranju koles; 
-  na drugih javnih površinah.  

(2) Parkiranje tovornih in priklopnih vozil je dovoljeno na površinah, ki so določene za parkiranje teh 
vozil in so označene s predpisano prometno signalizacijo. 
(3) Z globo 80 eurov se kaznuje za prekršek posameznik, ki ravna v nasprotju  s prvim in drugim  
odstavkom tega člena. 
 

19. člen 
(prepoved vožnje na otroških igriščih) 

(1) Na vseh javnih otroških igriščih na območju občine, je prepovedana vožnja z električnimi  
skiroji, štirikolesniki in drugimi motornimi vozili, razen vozilom izvajalcev rednega vzdrževanja. 

(2) Prepoved velja na celotnem območju igrišča, vključno z zelenicami in drugimi površinami, 
namenjenimi igri. 
(3) Upravljavec igrišča mora na vidnem mestu postaviti obvestilno tablo o prepovedi iz prvega 
odstavka tega člena. 
(4) Z globo 80 eurov se kaznuje prekršek posameznik, ki ravna v nasprotju s prvim odstavkom tega 
člena. 
(5) Z globo 160 eurov se kaznujejo starši, skrbniki ali rejniki, katerih otrok ali mladoletnik stori 
prekršek po prvem odstavku tega člena in je prekršek posledica opustitve dolžne skrbi ali 
nadzorstva nad njim. 
 
 

V. VARSTVO PROMETNIH POVRŠIN IN UKREPI ZA VARSTVO PROMETA  
  

20.  člen 
(odgovornost za stanje prometnih površin) 

(1) Prometne površine se morajo redno vzdrževati in obnavljati tako, da ob upoštevanju njihovega 
namena in gospodarnosti vzdrževanja omogočajo varno in nemoteno uporabo ter varno 
odvijanje prometa. Pri tem se smiselno uporabljajo veljavni predpisi o javnih cestah in ureditvi 
prometa na njih ter predpisi o pravilih cestnega prometa. 

(2) Za redno vzdrževanje javnih prometnih površin je odgovoren izvajalec rednega vzdrževanja 
prometnih površin.  

(3) Za organiziranje vzdrževanja in obnavljanja prometnih površin je zadolžen urad. 
(4) Z globo 500 eurov se kaznuje izvajalec rednega vzdrževanja, ki ravna v nasprotju z določili 

tega člena, odgovorna oseba pa z globo v višini 150 EURov. 
 

21.  člen 
(obveznost pridobitve soglasij) 

(1) Soglasje urada je predhodno potrebno pridobiti za: 
- opravljanje del na prometni površini, zemljiščih ali objektih ob prometnih površinah, ki 

bi lahko ovirala ali ogrožala promet, poškodovala prometno površino ali povečala 
stroške njenega vzdrževanja; 

- postavljanje tabel in napisov, stojal, prometne signalizacije, transparentov, plakatov in 
drugih oblik obveščanja in oglaševanja na prometnih površinah; 

- izvedbo športnih ali drugih prireditev na prometnih površinah. 
(2) Z globo 150 eurov se kaznuje posameznik, ki ravna v nasprotju z določili prvega odstavka tega 

člena. 



(3) Z globo 500 eurov se kaznuje pravna oseba ali samostojni podjetnik, ki ravna v nasprotju  z 
določili prvega odstavka tega člena, odgovorna oseba pa z globo v višini 150 EURov. 

 
22.  člen  

(prepoved ogrožanja prometne površine in prometa na njej) 
(1) Prepovedano je: 

- začasno ali trajno zasesti prometno površino ali njen del, izvajati ali opustiti kakršna 
koli dela na prometni površini in zemljiščih ali objektih ob njej, ki bi lahko škodovala 
prometni površini ali ogrožala, ovirala ali zmanjšala varnost prometa na njej;  

- prepovedano je poškodovati, odstraniti, prestaviti, zakriti ali kakor koli spremeniti 
prometno signalizacijo, prometno opremo ter naprave in druge ureditve, ki so 
namenjene varnosti, vodenju in nadzoru prometa ter zaščiti prometne površine. 

(2) Izvajalec rednega vzdrževanja mora brez odlašanja odstraniti s prometne površine vse ovire ali 
druge posledice ravnanj, ki bi lahko škodovale prometni površini ali ogrožale, ovirale ali 
zmanjšale varnost prometa na njej. Če to ni mogoče, oviro ali nastalo nevarno mesto na 
prometni površini do njihove odprave zavaruje s predpisano prometno signalizacijo ter o oviri in 
drugih posledicah prepovedanih ravnanj brez odlašanja obvesti prekrškovni organ skupne 
občinske uprave ter upravljavca površine.  

(3) Povzročitelj ovire ali nevarnega mesta in ostali udeleženci, ki se nahajajo na nevarnem mestu 
na prometni površini, morajo upoštevati navodila izvajalca rednega vzdrževanja prometne 
površine. 

(4) Vse stroške odstranitve ovir ali drugih posledic prepovedanih ravnanj in zavarovanja ovir ali 
nevarnih mest na prometni površini, poravna povzročitelj ovire ali nevarnega mesta na 
prometni površini.  

(5) Stroške, ki jih ima izvajalec rednega vzdrževanja prometne površine v zvezi z deli, po četrtem 
odstavku tega člena, izterja od povzročitelja upravljalec prometne površine. Če povzročitelj ni 
znan ali ga ni mogoče identificirati, gredo stroški v breme rednega vzdrževanja prometne 
površine. 

(6) Upravljalec prometne površine ima zaradi izterjave nastalih stroškov pravico do pridobivanja 
podatkov, ki omogočajo identifikacijo povzročitelja ovire ali nevarnega mesta (osebno ime 
oziroma firma, naslov stalnega ali začasnega prebivališča oziroma sedeža, EMŠO), iz registra 
prebivalstva ali evidence registriranih vozil. Če povzročitelj ni znan ali ga ni mogoče 
identificirati, gredo stroški v breme rednega vzdrževanja prometne površine. 

(7) Z globo 150 eurov se kaznuje za prekršek posameznik, ki ravna v nasprotju s prvim odstavkom 
tega člena. 

(8) Z globo 500 eurov se kaznuje pravna oseba, samostojni podjetnik posameznik in posameznik, 
ki samostojno opravlja dejavnost, ki ravna v nasprotju s prvim odstavkom tega člena, njihova 
odgovorna oseba pa z globo 150 eurov. 

VI. ODSTRANITEV IN HRAMBA NEPRAVILNO PARKIRANIH TER ZAPUŠČENIH VOZIL 
 

23. člen 
(pogoji in način odvoza zapuščenih vozil) 

(1) Pooblaščena uradna oseba, ki vodi postopek (v nadaljevanju pooblaščena uradna oseba) na 
zapuščeno vozilo namesti pisno odredbo, s katero naloži lastniku vozila, da ga odstrani v roku treh 
dni od dneva izdaje odredbe. 
(2) Pred izdajo odredbe za odstranitev zapuščenega vozila, mora pooblaščena uradna oseba 

fotografirati zapuščeno vozilo in kraj, se slednje nahaja. Prav tako se pri tem zabeležijo 
morebitne poškodbe na vozilu. 

(3) Po preteku roka iz prvega odstavka tega člena, pooblaščena uradna oseba preveri, ali je 
zapuščeno vozilo odstranjeno. Če pooblaščena uradna oseba ugotovi, da vozilo ni bilo 
odstranjeno skladno s pisno odredbo o odstranitvi vozila, odredi pristojnemu izvajalcu rednega 
vzdrževanja cest, takojšnji odvoz zapuščenega vozila.  

(4) En izvod odredbe se vroči izvajalcu rednega vzdrževanje cest preko elektronske pošte, ki mora 
odstraniti zapuščeno vozilo najpozneje v roku treh dni po prejemu odredbe za odvoz iz strani 
pooblaščene uradne osebe.  

24. člen 
(postopek odstranitve vozila) 

 



(1) Odstranitev vozil v skladu z zakonom in tem odlokom izvaja izvajalec rednega vzdrževanje cest, 
ki mu je bilo podeljeno javno pooblastilo za izvajanje storitev odvoza in hrambe nepravilno 
parkiranih in zapuščenih vozil. 
(2) Odvoz zapuščenega vozila opravi izvajalec rednega vzdrževanja cest na stroške lastnika vozila 
oz. imetnika pravice uporabe vozila. Vozilo se odstrani na varovan prostor. 
(3) Izvajalec rednega vzdrževanje cest mora o vsaki opravljeni odstranitvi zapuščenega vozila 
obvestiti Službo medobčinskega redarstva SOU SAŠA regije  v roku treh dni, prav tako pa mora o 
prevzetih zapuščenih vozilih voditi evidenco. Pri tem prekrškovnemu organu tudi preda Zapisnik o 
odvozu. 
(4) Pred odvozom zapuščenega vozila mora izvajalec rednega vzdrževanje cest na kraju samem 
zapisniško ugotoviti v kakšnem stanju je vozilo. 
(5) Vozilo se preda lastniku oziroma imetniku pravice uporabe vozila ob predložitvi dokazila o 
poravnavi stroškov odstranitve in hrambe vozila ter na podlagi verodostojne listine, ki dokazuje 
lastništvo oz. pravico uporabe vozila. 
(6) O predaji vozila in podatkih o lastniku vozila mora izvajalec rednega vzdrževanje cest obvestiti 
pooblaščeno uradno osebo, ki vodi postopek, v roku treh dni od dneva prevzema vozila. 
(7) Če je lastnik vozila tujec, ki bi se lahko z odhodom zaradi prebivanja v tujini izognil plačilu globe, 
mora izvajalec rednega vzdrževanja cest, ki vozilo odstrani, pred predajo vozila lastniku ali 
imetniku pravice uporabe vozila, obvestiti pooblaščeno uradno osebo, ki je odredila odvoz. Uradna 
oseba na kraju izda globo, ki jo mora plačati takoj na kraju prekrška. O plačani globi se izda 
potrdilo. 
 

25. člen 
(hramba in varovanje vozil) 

(1) Odstranjeno vozilo se hrani na varovanem prostoru, posebej določenim za ta namen, ki ga 
zagotovi izvajalec rednega vzdrževanje cest na podlagi medsebojne pogodbe z Mestno občino 
Velenje, dokler lastnik ali imetnik pravice do uporabe vozila ne prevzame vozila, vendar največ 3 
mesece od odstranitve vozila. 
(2) Izvajalec odvoza ima na svojih spletnih straneh objavljen seznam odpeljanih zapuščenih vozil, 
ki vsebuje najmanj naslednje podatke: znamka vozila, tip vozila, barva vozila, lokacija odvoza 
vozila, datum odvoza in predvideni datum uničenja vozila. 
(3) Strošek odvoza zapuščenega vozila, odstranjenega znaša 70,00 EUR za posamezno vozilo. 
(4) Cena hrambe zapuščenega vozila, shranjenega  v skladišču zapuščenih vozil, znaša 4,00 EUR 
za vsak dan hrambe. 
 

26. člen 
(ravnanje z vozilom, ki ni prevzeto) 

(1) V primeru, da lastnik ali imetnik pravice do uporabe vozila ne prevzame vozila v treh mesecih 
od odstranitve vozila se vozilo uniči ali proda. 
(2) Najkasneje v treh dneh po poteku trimesečnega roka se poseže v vozilo, pridobi identifikacijska 
številka vozila, vozilo pa se uniči. Identifikacijsko številko vozila zapisniško ugotovi komisija, ki jo 
sestavljajo: izvajalec rednega vzdrževanja cest, pooblaščena uradna oseba, ki vodi postopek ter 
predstavnik MOV. Identifikacijska številka vozila se posreduje pooblaščeni uradni osebi, ki vodi 
postopek, zaradi nadaljnjega vodenja postopka pred prekrškovnim organom Skupne občinske 
uprave SAŠA regije.  
(3) Stroški odvoza in hrambe vozila so v primeru neznanega lastnika vozila, breme občinskega 
proračuna. 

27. člen 
(izjema pred odvozom vozila) 

 
(1) Če pride voznik k vozilu po tem, ko je odredba za odstranitev že napisana, vendar vozilo še ni 
odpeljano (naloženo na pajka), mora voznik, lastnik oziroma imetnik pravice uporabe vozila plačati 
predpisane stroške odvoza. 

VIII. SOUPORABA VOZIL 
28. člen 

 
(1) MOV posamezna parkirna mesta na katerih se bo izvajala dejavnost souporabe vozil, odda v 
najem po eni od metod ravnanja, opredeljenih v zakonodaji, ki ureja stvarno premoženje 
samoupravnih lokalnih skupnosti. 



 
(2) Parkiranje vozil na parkirnih mestih, na katerih se izvaja souporaba vozil in so ustrezno označena, 
je za vozila, ki so vključena v sistem souporabe vozil, brezplačno. 
 
 

VII. NADZOR 
 

29.  člen 
(nadzor) 

Nadzor nad izvajanjem določb tega odloka izvaja prekrškovni organ skupne občinske uprave. 
 

30.  člen 
(splošni ukrepi pri izvajanju nadzora) 

(1) Pooblaščena uradna oseba prekrškovnega organa skupne občinske uprave: 
1.  odredi, da se v roku, ki ga določi, odpravijo nepravilnosti, ki jih ugotovi v zvezi: 

– z vzdrževalnimi deli na prometni površini; 
– s postavitvijo in vzdrževanjem prometne signalizacije in prometne opreme ter 

naprav in ukrepov za umirjanje prometa, ki so v nasprotju s prometno ureditvijo 
oziroma predpisi, ki urejajo ceste; 

– s postavitvijo in vzdrževanjem zapore v nasprotju z dovoljenjem; 
– z opravljanjem del na prometni površini, zemljiščih ali objektih ob prometnih 

površinah, ki bi lahko ovirala ali ogrožala promet, poškodovala prometno površino 
ali povečala stroške njenega vzdrževanja; 

– s postavljanjem tabel, napisov, prometne signalizacije, stojal, transparentov, 
plakatov in drugih oblik obveščanja in oglaševanja na prometni površini; 

– z izvajanjem športnih ali drugih prireditev na prometnih površinah. 
2. odredi, da se do pridobitve soglasja ali do izpolnitve pogojev iz izdanega soglasja ustavi: 

– opravljanje del na prometni površini, zemljiščih ali objektih ob prometnih površinah, 
ki bi lahko ovirala ali ogrožala promet, poškodovala prometno površino ali povečala 
stroške njenega vzdrževanja; 

– postavljanje raznih tabel, napisov, prometne signalizacije, stojal, transparentov, 
plakatov in drugih oblik obveščanja in oglaševanja na prometnih površinah;  

– izvajanje športnih ali drugih prireditev na prometnih površinah. 
3. odredi odstranitev ovir, ki ovirajo varno uporabo prometne površine; 
4. odredi izvajalcu rednega vzdrževanja odpravo pomanjkljivosti in nepravilnosti na prometni 

površini, ki bi lahko ogrožale varnost prometa ali normalno rabo prometne površine; 
5. odredi začasne ukrepe, da se odvrne nevarnost ali prepreči škoda v primerih, ko bi bila lahko 

ogrožena varnost ljudi ali prometa na prometni površini ali bi lahko nastala škoda na njej. 
(2) V primeru, da občinski redar ali inšpektor oceni, da opozorilo ni zadosten ukrep, ali če zavezanec 
ne upošteva odredbe izrečene na podlagi prvega odstavka tega člena, se odloči z odločbo 
prekrškovnega organa skupne občinske uprave. 
(3) Z globo 150 eurov se kaznuje za prekršek posameznik, ki ne upošteva odrejenih ukrepov 
določenih v prvem odstavku tega člena. 
(4) Z globo 500 eurov se kaznuje pravna oseba, samostojni podjetnik posameznik in posameznik, ki 
samostojno opravlja dejavnost, ki ne upošteva odrejenih ukrepov določenih v prvem in drugem 
odstavku tega člena, njihova odgovorna oseba pa z globo 150 eurov. 
 
 

VII. .  PRENEHANJE VELJAVNOSTI IN UPORABA 
 

31.  člen   
Z dnem uveljavitve tega odloka preneha veljati Odlok o ureditvi prometa v MOV (Uradni vestnik MOV, 
št. 14/22 - uradno prečiščeno besedilo, 6/23, 9/23 in 25/24), Odlok  o ravnanju z zapuščenimi vozili v 
MOV (Uradni vestnik MOV 10/05) in Sklep o določitvi cene prevoza in hrambe zapuščenih vozil št. 
015-02-0004/2011-681 (Uradni vestnik št. 18/11). 
 
 

32. člen 
(1) Ta odlok se objavi v Uradnem vestniku MOV in začne veljati 1. januarja 2026. 
 



Številka: 0070-0005/2025 
Datum:  
  
 
                                                              

       župan Mestne občine Velenje 
  Peter DERMOL 

 
 
Obrazložitev: 
1. PRAVNA PODLAGA: 
Pravna podlaga za sprejem osnutka Odloka o ureditvi prometa v Mestni občini Velenje                               
(v nadaljevanju: odlok) so naslednji predpisi: 

Zakon o cestah (Uradni list RS, št. 132/22, 140/22 - ZSDH-1A, 29/23, 78/23 - ZUNPEOVE, 95/23 - 
ZIUOPZP, 131/23 - ZORZFS) določa v 8. členu, da je na nekategorizirani cesti, ki se uporablja za 
javni cestni promet, promet dovoljen le na način in pod pogoji, kot jih določijo lastniki ali od njih 
pooblaščeni upravljavci teh prometnih površin, 108. pa določa da upravljavca občinskih cest in način 
izvajanja nalog upravljanja določi pristojni organ občine s splošnim aktom. 
 
Določba 6. člena Zakona o pravilih cestnega prometa (Uradni list RS, št. 156/21 - uradno prečiščeno 
besedilo, 161/21) med ostalim določa, da so za varen in nemoten promet na občinskih cestah 
odgovorne občine. 
 
Določba 3. člena Zakona o prekrških (Uradni list RS, št. 29/11 - uradno prečiščeno besedilo, 21/13, 
111/13, 74/14 - odl. US, 92/14 - odl. US, 32/16, 15/17 - odl. US, 27/17 - ZPro, 73/19 - odl. US, 175/20 - 
ZIUOPDVE, 195/20, 5/21 - odl. US, 15/21 - ZDUOP, 123/21 - ZPrCP-F, 206/21 - ZDUPŠOP, 38/24) 
med ostalim določa, da se prekrški lahko določijo z odlokom samoupravne lokalne skupnosti, v katerih 
se zanje lahko predpišejo globe samo v določenem znesku ter samo za kršitve predpisov, ki jih same 
izdajajo v okviru svojih pristojnosti, ter če jih zakon ali uredba še ne sankcionira; 17. člen določa vrsto 
glob, njihov razpon ali znesek. 
 
Določba 9. člen Zakona o financiranju občin (Uradni list RS, št. 123/06, 101/07 - odl. US, 57/08, 94/10 
- ZIU, 36/11, 40/12 - ZUJF, 104/12 - ZIPRS1314, 101/13 - ZIPRS1415, 14/15 - ZIPRS1415-D, 14/15 - 
ZUUJFO, 96/15 - ZIPRS1617, 80/16 - ZIPRS1718, 71/17, 21/18 - popr., 61/20 - ZDLGPE, 80/20 - 
ZIUOOPE, 174/20 - ZIPRS2122, 189/20 - ZFRO, 187/21 - ZIPRS2223, 207/21, 44/22 - ZVO-2, 150/22 
- ZIPRS2324, 95/23 - ZIUOPZP, 123/23 - ZIPRS2425, 104/24 - ZIPRS2526, 17/25) med ostalim 
določa, da občina lahko predpiše občinsko takso za oglaševanje, prirejanje razstav in prireditev, 
parkiranje in opravljanje drugih dejavnosti, ki se razlikujejo od siceršnje namenske rabe in pomenijo z 
občinskim odlokom opredeljeno posebno rabo javnih površin v lasti občine, kot so javne ceste, ulice, 
trgi, tržnice, igrišča, parkirišča, pokopališča, parki, zelenice, rekreacijske površine in podobno. 
Občinsko takso predpiše občina z odlokom, s katerim predpiše vrsto in višino takse ter zavezance za 
plačilo takse. Višina takse se ne določi po vrednosti predmeta, dejanskem prometu ali dejanskem 
dohodku. 
 
Določba 9. člena Zakona o gospodarskih javnih službah (Uradni list RS, št. 32/93, 30/98 - ZZLPPO, 
127/06 - ZJZP, 38/10 - ZUKN, 57/11) med ostalim določa, da lokalna skupnost lahko predpiše pogoje 
in način javne, posebne in podrejene rabe objektov in naprav, namenjenih za izvrševanje lokalnih 
gospodarskih javnih služb. 
 
Določba 24. člena Statuta Mestne občine Velenje (Uradni vestnik MOV, št. 14/22 in 9/25) določa, da 
občinski svet sprejema statut občine, odloke in druge splošne akte ter poslovnik občinskega sveta. 

2. RAZLOGI ZA SPREJEM ODLOKA: 
Iz veljavnega Odloka o ureditvi prometa v Mestni občini Velenje (Uradni vestnik MO Velenje, št. 14/22, 
6/23, 9/23 in 25/24) smo odstranili člen, ki se nanaša na elektropolnilne točke in naredili samostojni 
odlok. 
Prav tako bomo s 1. 1. 2026 vzpostavili prehodno obdobje vzpostavitve digitalnih abonmajev in 
parkirnih kart, ki bo trajalo do 1. 1. 2027, ko bo digitalni sistem vzpostavljen v celoti in prav zaradi 
slednjega smo se odločili pripraviti odlok v celoti in ne le spremembe odloka. 



V Odlok se dodaja odstranitev in hramba nepravilno parkiranih in zapuščenih vozil, ki je bil prej 
samostojni odlok, zato se le ta s sprejetjem tega odloka, prekliče. 
Na pobudo Sveta krajevnih skupnosti Konovo se v novi odlok s 1. januarjem 2026 doda modri coni H: 
- parkirišča ob Kosovelovi 2-2d, 4b in 4c. 
 
3. OCENA SEDANJEGA STANJA: 
Svet Mestne občine Velenje je 29. 6. 2022 na svoji seji sprejel Odlok o ureditvi prometa v Mestni 
občini Velenje. Do danes so bile na odloku sprejete tri spremembe in dopolnitve. Zaradi jasnosti in 
preglednosti se sprejema nov odlok. 
 
4. OCENA FINANČNIH TER DRUGIH POSLEDIC: 
Cestnoprometna signalizacija v obstoječih conah je urejena, prav tako so v obstoječih conah 
postavljeni parkomati. Za vsako novo priključeno cono v modro cono bo nastal strošek 
cestnoprometne signalizacije in nakup novih parkomatov. Mestna občina Velenje poravnava stroške 
vzdrževanja con kot so: pometanje in čiščenje, zimska služba in podobno. 
 
V Velenju, 3. 11. 2025 
 
 
Pripravili: 
 

- Valerija Verdnik, univ. dipl. prav., višji svetovalec III, l.r. 
- Sonja Glažer, univ. dipl. san. inž., vodja SOU SAŠA regije, l.r. 
- Robert Sovinek, dipl. inž. prom., svetovalec I, l.r. 
- Maja Brglez, mag. varstvoslovja, vodja Službe medobčinskega redarstva, l.r. 
- Bojana Žnider, dipl. ekon., višji svetovalec I, l.r. 
- Martina Brglez, mag. geog., višji svetovalec II, l.r. 

 
 
ŽUPAN: 
Na podlagi 37. člena Statuta Mestne občine Velenje (Uradni vestnik MOV, št. 14/22 in 9/25) 
predlagam svetu, da ta osnutek odloka sprejme. 
 

 
 

                                                                                                              župan Mestne občine Velenje                                                                                                                   
                                                                                                                                   Peter DERMOL, l.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	I. SPLOŠNE DOLOČBE
	II. PRISTOJNOSTI
	(operativne naloge izvajalca gospodarske javne službe)
	III. OBMOČJA ZA PEŠCE, MODRE CONE IN GARAŽNE HIŠE
	IV. UREDITEV PROMETA NA PROMETNIH POVRŠINAH
	(izjeme v območjih za pešce)
	V. VARSTVO PROMETNIH POVRŠIN IN UKREPI ZA VARSTVO PROMETA
	VI. ODSTRANITEV IN HRAMBA NEPRAVILNO PARKIRANIH TER ZAPUŠČENIH VOZIL
	VIII. SOUPORABA VOZIL
	VII. NADZOR
	VII. .  PRENEHANJE VELJAVNOSTI IN UPORABA
	2. RAZLOGI ZA SPREJEM ODLOKA:
	Iz veljavnega Odloka o ureditvi prometa v Mestni občini Velenje (Uradni vestnik MO Velenje, št. 14/22, 6/23, 9/23 in 25/24) smo odstranili člen, ki se nanaša na elektropolnilne točke in naredili samostojni odlok.
	Prav tako bomo s 1. 1. 2026 vzpostavili prehodno obdobje vzpostavitve digitalnih abonmajev in parkirnih kart, ki bo trajalo do 1. 1. 2027, ko bo digitalni sistem vzpostavljen v celoti in prav zaradi slednjega smo se odločili pripraviti odlok v celoti ...
	V Odlok se dodaja odstranitev in hramba nepravilno parkiranih in zapuščenih vozil, ki je bil prej samostojni odlok, zato se le ta s sprejetjem tega odloka, prekliče.
	Na pobudo Sveta krajevnih skupnosti Konovo se v novi odlok s 1. januarjem 2026 doda modri coni H:
	- parkirišča ob Kosovelovi 2-2d, 4b in 4c.
	3. OCENA SEDANJEGA STANJA:
	Svet Mestne občine Velenje je 29. 6. 2022 na svoji seji sprejel Odlok o ureditvi prometa v Mestni občini Velenje. Do danes so bile na odloku sprejete tri spremembe in dopolnitve. Zaradi jasnosti in preglednosti se sprejema nov odlok.
	4. OCENA FINANČNIH TER DRUGIH POSLEDIC:
	Cestnoprometna signalizacija v obstoječih conah je urejena, prav tako so v obstoječih conah postavljeni parkomati. Za vsako novo priključeno cono v modro cono bo nastal strošek cestnoprometne signalizacije in nakup novih parkomatov. Mestna občina Vele...
	V Velenju, 3. 11. 2025
	Pripravili:
	župan Mestne občine Velenje

